
PREISLISTE 04
gültig ab 01.01.2025



EINSCHALTPREISE
TARIFGRUPPE 1:  gültig für Spotlängen von 1 Sek. bis 15 Sek.

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€

(Index 110) 1 (Index 110) 1 (Index 110) 1

05:00-06:00 Uhr 5,50 82,50 2,20 33,00 1,10 16,50

06:00-07:00 Uhr 14,30 214,50 5,50 82,50 4,40 66,00

07:00-08:00 Uhr 34,10 511,50 11,00 165,00 5,50 82,50

08:00-09:00 Uhr 44,00 660,00 14,30 214,50 12,10 181,50

09:00-10:00 Uhr 15,40 231,00 41,80 627,00 25,30 379,50

10:00-11:00 Uhr 19,80 297,00 20,90 313,50 15,40 231,00

11:00-12:00 Uhr 23,10 346,50 11,00 165,00 20,90 313,50

12:00-13:00 Uhr 22,00 330,00 22,00 330,00 20,90 313,50

13:00-14:00 Uhr 16,50 247,50 13,20 198,00 18,70 280,50

14:00-15:00 Uhr 9,90 148,50 6,60 99,00 7,70 115,50

15:00-16:00 Uhr 5,50 82,50 9,90 148,50 7,70 115,50

16:00-17:00 Uhr 6,60 99,00 9,90 148,50 7,70 115,50

17:00-18:00 Uhr 8,80 132,00 9,90 148,50 7,70 115,50

18:00-19:00 Uhr 7,70 115,50 7,70 115,50 6,60 99,00

19:00-20:00 Uhr 6,60 99,00 6,60 99,00 5,50 82,50

20:00-21:00 Uhr 3,30 49,50 3,30 49,50 2,20 33,00

21:00-22:00 Uhr 2,20 33,00 2,20 33,00 2,20 33,00

22:00-23:00 Uhr 2,20 33,00 2,20 33,00 2,20 33,00

23:00-24:00 Uhr 1,10 16,50 1,10 16,50 1,10 16,50

00:00-05:00 Uhr 1,10 16,50 1,10 16,50 1,10 16,50

Ø 06:00-18:00 Uhr 18,33 275,00 14,67 220,00 12,83 192,50

Einschaltzeit

1 Erklärung siehe Seite 6


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€

				(Index 110) 1				(Index 110) 1				(Index 110) 1

		05:00-06:00 Uhr		5.50		82.50		2.20		33.00		1.10		16.50

		06:00-07:00 Uhr		14.30		214.50		5.50		82.50		4.40		66.00

		07:00-08:00 Uhr		34.10		511.50		11.00		165.00		5.50		82.50

		08:00-09:00 Uhr		44.00		660.00		14.30		214.50		12.10		181.50

		09:00-10:00 Uhr		15.40		231.00		41.80		627.00		25.30		379.50

		10:00-11:00 Uhr		19.80		297.00		20.90		313.50		15.40		231.00

		11:00-12:00 Uhr		23.10		346.50		11.00		165.00		20.90		313.50

		12:00-13:00 Uhr		22.00		330.00		22.00		330.00		20.90		313.50

		13:00-14:00 Uhr		16.50		247.50		13.20		198.00		18.70		280.50

		14:00-15:00 Uhr		9.90		148.50		6.60		99.00		7.70		115.50

		15:00-16:00 Uhr		5.50		82.50		9.90		148.50		7.70		115.50

		16:00-17:00 Uhr		6.60		99.00		9.90		148.50		7.70		115.50

		17:00-18:00 Uhr		8.80		132.00		9.90		148.50		7.70		115.50

		18:00-19:00 Uhr		7.70		115.50		7.70		115.50		6.60		99.00

		19:00-20:00 Uhr		6.60		99.00		6.60		99.00		5.50		82.50

		20:00-21:00 Uhr		3.30		49.50		3.30		49.50		2.20		33.00

		21:00-22:00 Uhr		2.20		33.00		2.20		33.00		2.20		33.00

		22:00-23:00 Uhr		2.20		33.00		2.20		33.00		2.20		33.00

		23:00-24:00 Uhr		1.10		16.50		1.10		16.50		1.10		16.50

		00:00-05:00 Uhr		1.10		16.50		1.10		16.50		1.10		16.50

		Ø 06:00-18:00 Uhr		18.33		275.00		14.67		220.00		12.83		192.50







EINSCHALTPREISE
TARIFGRUPPE 2: gültig für Spotlängen von 16 Sek. bis 24 Sek.

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€

(Index 106) 1 (Index 106) 1 (Index 106) 1

05:00-06:00 Uhr 5,30 106,00 2,12 42,40 1,06 21,20

06:00-07:00 Uhr 13,78 275,60 5,30 106,00 4,24 84,80

07:00-08:00 Uhr 32,86 657,20 10,60 212,00 5,30 106,00

08:00-09:00 Uhr 42,40 848,00 13,78 275,60 11,66 233,20

09:00-10:00 Uhr 14,84 296,80 40,28 805,60 24,38 487,60

10:00-11:00 Uhr 19,08 381,60 20,14 402,80 14,84 296,80

11:00-12:00 Uhr 22,26 445,20 10,60 212,00 20,14 402,80

12:00-13:00 Uhr 21,20 424,00 21,20 424,00 20,14 402,80

13:00-14:00 Uhr 15,90 318,00 12,72 254,40 18,02 360,40

14:00-15:00 Uhr 9,54 190,80 6,36 127,20 7,42 148,40

15:00-16:00 Uhr 5,30 106,00 9,54 190,80 7,42 148,40

16:00-17:00 Uhr 6,36 127,20 9,54 190,80 7,42 148,40

17:00-18:00 Uhr 8,48 169,60 9,54 190,80 7,42 148,40

18:00-19:00 Uhr 7,42 148,40 7,42 148,40 6,36 127,20

19:00-20:00 Uhr 6,36 127,20 6,36 127,20 5,30 106,00

20:00-21:00 Uhr 3,18 63,60 3,18 63,60 2,12 42,40

21:00-22:00 Uhr 2,12 42,40 2,12 42,40 2,12 42,40

22:00-23:00 Uhr 2,12 42,40 2,12 42,40 2,12 42,40

23:00-24:00 Uhr 1,06 21,20 1,06 21,20 1,06 21,20

00:00-05:00 Uhr 1,06 21,20 1,06 21,20 1,06 21,20

Ø 06:00-18:00 Uhr 17,67 353,33 14,13 282,67 12,37 247,33

Einschaltzeit

1 Erklärung siehe Seite 6


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€

				(Index 106) 1				(Index 106) 1				(Index 106) 1

		05:00-06:00 Uhr		5.30		106.00		2.12		42.40		1.06		21.20

		06:00-07:00 Uhr		13.78		275.60		5.30		106.00		4.24		84.80

		07:00-08:00 Uhr		32.86		657.20		10.60		212.00		5.30		106.00

		08:00-09:00 Uhr		42.40		848.00		13.78		275.60		11.66		233.20

		09:00-10:00 Uhr		14.84		296.80		40.28		805.60		24.38		487.60

		10:00-11:00 Uhr		19.08		381.60		20.14		402.80		14.84		296.80

		11:00-12:00 Uhr		22.26		445.20		10.60		212.00		20.14		402.80

		12:00-13:00 Uhr		21.20		424.00		21.20		424.00		20.14		402.80

		13:00-14:00 Uhr		15.90		318.00		12.72		254.40		18.02		360.40

		14:00-15:00 Uhr		9.54		190.80		6.36		127.20		7.42		148.40

		15:00-16:00 Uhr		5.30		106.00		9.54		190.80		7.42		148.40

		16:00-17:00 Uhr		6.36		127.20		9.54		190.80		7.42		148.40

		17:00-18:00 Uhr		8.48		169.60		9.54		190.80		7.42		148.40

		18:00-19:00 Uhr		7.42		148.40		7.42		148.40		6.36		127.20

		19:00-20:00 Uhr		6.36		127.20		6.36		127.20		5.30		106.00

		20:00-21:00 Uhr		3.18		63.60		3.18		63.60		2.12		42.40

		21:00-22:00 Uhr		2.12		42.40		2.12		42.40		2.12		42.40

		22:00-23:00 Uhr		2.12		42.40		2.12		42.40		2.12		42.40

		23:00-24:00 Uhr		1.06		21.20		1.06		21.20		1.06		21.20

		00:00-05:00 Uhr		1.06		21.20		1.06		21.20		1.06		21.20

		Ø 06:00-18:00 Uhr		17.67		353.33		14.13		282.67		12.37		247.33







EINSCHALTPREISE
TARIFGRUPPE 3 (BASISPREIS): gültig für Spotlängen von 25 Sek. bis 34 Sek.

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€

(Index 100) 1 (Index 100) 1 (Index 100) 1

05:00-06:00 Uhr 5,00 150,00 2,00 60,00 1,00 30,00

06:00-07:00 Uhr 13,00 390,00 5,00 150,00 4,00 120,00

07:00-08:00 Uhr 31,00 930,00 10,00 300,00 5,00 150,00

08:00-09:00 Uhr 40,00 1.200,00 13,00 390,00 11,00 330,00

09:00-10:00 Uhr 14,00 420,00 38,00 1.140,00 23,00 690,00

10:00-11:00 Uhr 18,00 540,00 19,00 570,00 14,00 420,00

11:00-12:00 Uhr 21,00 630,00 10,00 300,00 19,00 570,00

12:00-13:00 Uhr 20,00 600,00 20,00 600,00 19,00 570,00

13:00-14:00 Uhr 15,00 450,00 12,00 360,00 17,00 510,00

14:00-15:00 Uhr 9,00 270,00 6,00 180,00 7,00 210,00

15:00-16:00 Uhr 5,00 150,00 9,00 270,00 7,00 210,00

16:00-17:00 Uhr 6,00 180,00 9,00 270,00 7,00 210,00

17:00-18:00 Uhr 8,00 240,00 9,00 270,00 7,00 210,00

18:00-19:00 Uhr 7,00 210,00 7,00 210,00 6,00 180,00

19:00-20:00 Uhr 6,00 180,00 6,00 180,00 5,00 150,00

20:00-21:00 Uhr 3,00 90,00 3,00 90,00 2,00 60,00

21:00-22:00 Uhr 2,00 60,00 2,00 60,00 2,00 60,00

22:00-23:00 Uhr 2,00 60,00 2,00 60,00 2,00 60,00

23:00-24:00 Uhr 1,00 30,00 1,00 30,00 1,00 30,00

00:00-05:00 Uhr 1,00 30,00 1,00 30,00 1,00 30,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 16,67 500,00 13,33 400,00 11,67 350,00

Einschaltzeit

1 Erklärung siehe Seite 6


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€

				(Index 100) 1				(Index 100) 1				(Index 100) 1

		05:00-06:00 Uhr		5.00		150.00		2.00		60.00		1.00		30.00

		06:00-07:00 Uhr		13.00		390.00		5.00		150.00		4.00		120.00

		07:00-08:00 Uhr		31.00		930.00		10.00		300.00		5.00		150.00

		08:00-09:00 Uhr		40.00		1,200.00		13.00		390.00		11.00		330.00

		09:00-10:00 Uhr		14.00		420.00		38.00		1,140.00		23.00		690.00

		10:00-11:00 Uhr		18.00		540.00		19.00		570.00		14.00		420.00

		11:00-12:00 Uhr		21.00		630.00		10.00		300.00		19.00		570.00

		12:00-13:00 Uhr		20.00		600.00		20.00		600.00		19.00		570.00

		13:00-14:00 Uhr		15.00		450.00		12.00		360.00		17.00		510.00

		14:00-15:00 Uhr		9.00		270.00		6.00		180.00		7.00		210.00

		15:00-16:00 Uhr		5.00		150.00		9.00		270.00		7.00		210.00

		16:00-17:00 Uhr		6.00		180.00		9.00		270.00		7.00		210.00

		17:00-18:00 Uhr		8.00		240.00		9.00		270.00		7.00		210.00

		18:00-19:00 Uhr		7.00		210.00		7.00		210.00		6.00		180.00

		19:00-20:00 Uhr		6.00		180.00		6.00		180.00		5.00		150.00

		20:00-21:00 Uhr		3.00		90.00		3.00		90.00		2.00		60.00

		21:00-22:00 Uhr		2.00		60.00		2.00		60.00		2.00		60.00

		22:00-23:00 Uhr		2.00		60.00		2.00		60.00		2.00		60.00

		23:00-24:00 Uhr		1.00		30.00		1.00		30.00		1.00		30.00

		00:00-05:00 Uhr		1.00		30.00		1.00		30.00		1.00		30.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		16.67		500.00		13.33		400.00		11.67		350.00







EINSCHALTPREISE
TARIFGRUPPE 4: gültig für Spotlängen ab 35 Sek.

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€

(Index 95) 1 (Index 95) 1 (Index 95) 1

05:00-06:00 Uhr 4,75 190,00 1,90 76,00 0,95 38,00

06:00-07:00 Uhr 12,35 494,00 4,75 190,00 3,80 152,00

07:00-08:00 Uhr 29,45 1.178,00 9,50 380,00 4,75 190,00

08:00-09:00 Uhr 38,00 1.520,00 12,35 494,00 10,45 418,00

09:00-10:00 Uhr 13,30 532,00 36,10 1.444,00 21,85 874,00

10:00-11:00 Uhr 17,10 684,00 18,05 722,00 13,30 532,00

11:00-12:00 Uhr 19,95 798,00 9,50 380,00 18,05 722,00

12:00-13:00 Uhr 19,00 760,00 19,00 760,00 18,05 722,00

13:00-14:00 Uhr 14,25 570,00 11,40 456,00 16,15 646,00

14:00-15:00 Uhr 8,55 342,00 5,70 228,00 6,65 266,00

15:00-16:00 Uhr 4,75 190,00 8,55 342,00 6,65 266,00

16:00-17:00 Uhr 5,70 228,00 8,55 342,00 6,65 266,00

17:00-18:00 Uhr 7,60 304,00 8,55 342,00 6,65 266,00

18:00-19:00 Uhr 6,65 266,00 6,65 266,00 5,70 228,00

19:00-20:00 Uhr 5,70 228,00 5,70 228,00 4,75 190,00

20:00-21:00 Uhr 2,85 114,00 2,85 114,00 1,90 76,00

21:00-22:00 Uhr 1,90 76,00 1,90 76,00 1,90 76,00

22:00-23:00 Uhr 1,90 76,00 1,90 76,00 1,90 76,00

23:00-24:00 Uhr 0,95 38,00 0,95 38,00 0,95 38,00

00:00-05:00 Uhr 0,95 38,00 0,95 38,00 0,95 38,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 15,83 633,33 12,67 506,67 11,08 443,33

Einschaltzeit

1 Erklärung siehe Seite 6


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€

				(Index 95) 1				(Index 95) 1				(Index 95) 1

		05:00-06:00 Uhr		4.75		190.00		1.90		76.00		0.95		38.00

		06:00-07:00 Uhr		12.35		494.00		4.75		190.00		3.80		152.00

		07:00-08:00 Uhr		29.45		1,178.00		9.50		380.00		4.75		190.00

		08:00-09:00 Uhr		38.00		1,520.00		12.35		494.00		10.45		418.00

		09:00-10:00 Uhr		13.30		532.00		36.10		1,444.00		21.85		874.00

		10:00-11:00 Uhr		17.10		684.00		18.05		722.00		13.30		532.00

		11:00-12:00 Uhr		19.95		798.00		9.50		380.00		18.05		722.00

		12:00-13:00 Uhr		19.00		760.00		19.00		760.00		18.05		722.00

		13:00-14:00 Uhr		14.25		570.00		11.40		456.00		16.15		646.00

		14:00-15:00 Uhr		8.55		342.00		5.70		228.00		6.65		266.00

		15:00-16:00 Uhr		4.75		190.00		8.55		342.00		6.65		266.00

		16:00-17:00 Uhr		5.70		228.00		8.55		342.00		6.65		266.00

		17:00-18:00 Uhr		7.60		304.00		8.55		342.00		6.65		266.00

		18:00-19:00 Uhr		6.65		266.00		6.65		266.00		5.70		228.00

		19:00-20:00 Uhr		5.70		228.00		5.70		228.00		4.75		190.00

		20:00-21:00 Uhr		2.85		114.00		2.85		114.00		1.90		76.00

		21:00-22:00 Uhr		1.90		76.00		1.90		76.00		1.90		76.00

		22:00-23:00 Uhr		1.90		76.00		1.90		76.00		1.90		76.00

		23:00-24:00 Uhr		0.95		38.00		0.95		38.00		0.95		38.00

		00:00-05:00 Uhr		0.95		38.00		0.95		38.00		0.95		38.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		15.83		633.33		12.67		506.67		11.08		443.33







EINSCHALTPREISE

PLATZIERUNGSAUFSCHLÄGE1

Eckplatzierung
20 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (garantierte Platzierung des 
Werbespots an erster oder letzter Stelle im 
Werbeblock).

Single-Spot
50 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (Länge max. 40 Sekunden).

Nachrichten-Spot
50 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (garantierte Platzierung des 
Werbespots mit direkter Anbindung an 
die Nachrichten bzw. an den Serviceblock).

SPOTLÄNGENBONUS

Je länger der Spot desto günstiger wird der 
Sekundenpreis:

AGENTURPROVISION

Werbeagenturen oder Werbemittler:innen 
erhalten, sofern sie ihre Auftrag-
geber:innen werblich beraten und eine 
entsprechende Dienstleistung nachweisen 
können, eine Agenturvergütung in Höhe 
von 15 % auf die Nettorechnungsbeträge.

01-15 Sek. Index 110 Tarifgruppe 1
16-24 Sek. Index 106 Tarifgruppe 2
25-34 Sek. Index 100 Tarifgruppe 3 (Basispreis)
ab 35 Sek. Index  95 Tarifgruppe 4

Spotlängen-Index-Tabelle

1 Alle Sonderplatzierungen sind je nach Verfügbarkeit auf Anfrage möglich.


Tabelle1

		Spotlängen-Index-Tabelle

		01-15 Sek.		Index 110		Tarifgruppe 1

		16-24 Sek.		Index 106		Tarifgruppe 2

		25-34 Sek.		Index 100		Tarifgruppe 3 (Basispreis)

		ab 35 Sek.		Index  95		Tarifgruppe 4







OLDIE ANTENNE
ANTENNE BAYERN GmbH & Co. KG

Münchener Straße 101 c | 85737 Ismaning | Telefon 089 / 99 277 0 | www.oldie-antenne.de

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird auf die gleichzeitige Verwendung der Sprachformen männlich, weiblich und divers (m/w/d) in Ausnahmefällen wie zum Beispiel bei Fachtermini 
verzichtet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten gleichermaßen für alle Geschlechter.
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